Министерство здравоохранения Чеченской Республики
Государственное бюджетное учреждение

«ГРОЗНЕНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
(ГБУ «Грозненская ЦРБ)

Протокол №2

заседание Комиссии по противодействию коррупции и конфликта интересов
в ГБУ «Грозненская ЦРБ»

26 июня 2023 года г. Грозный

Присутствуют члены Комиссии:

Магомадова З.А., зам главного врача по ЛР, зам. председателя Комиссии
Мирзаев А.А. главный бухгалтер
Султанова Т.А. главная медсестра
Магомедова Р.Л., председатель профкома
Исраилов С. И., специалист по антикоррупции и антитеррору, секретарь
Комиссии

Приглашенны на заседание:
Садыков Ш.Г. специалист информационного отдела;
Мантуева Э.С. начальник отдела кадров,

Повестка дня:
1. Работа комиссии за II квартал 2023г.
2. Разное.

Выступили:
Исраилов С. И., специалист по антикоррупции и анитеррору в своем
выступлении сказал, что в II квартале 2023г. года было вынесено три
представления Прокураты грозненского района. Выявленные нарушения
законов об устранении нарушений законодательства в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных нужд, об устранении
нарушений законодательства, регламентирующего порядок направления
граждан на медико-социальную экспертизу.

Приказом главного врача за № 188-п от 28.03.2023г. создана комиссия
для проведения служебного расследования выявленные нарушения о
контрактной системе в сфере закупок. В состав комиссии вошли заместитель
главного врача по МОН Мацаев А.А., Мирзаев Т.П. главный бухгалтер,
Магомедова Р.Л. начальник отдела закупок, Исраилов С.И. специалист по АТ

и АК. В заседании комиссии прошедшей 30.03.2023г., заместитель главного
врача по МОН Мацаев А.А. пояснил о недопустимости нарушений такого
рода, перечисленные нарушения препятствуют обеспечению открытости,
прозрачности информации о контрактной системе в сфере закупок,
конкуренций, профессионализма заказчиков, стимулирования инноваций,
единства контрактной системы в сфере закупок.
Магомедова Р.Л. начальник отдела закупок указала что, выявленные
нарушения имели место быть, из-за отсутствия финансирования не
получилось своевременно произвести оплату по ранее заключенным
контрактам, нарушения были устранены. Администрацией ГБУ «Грозненская
ЦРБ» усилен контроль по соблюдению требований ФЗ-44 «О контрактной
системе».

Вторым представлением прокуратуры было об устранении нарушений
регламентирующего порядок направления граждан на медико-социальную
экспертизу. Приказом главного врача за № 100-п от 02.05.2023г. создана
комиссия для проведения служебного расследования выявленные нарушения
при направления на «ГБ МСЭ по ЧР». Приказом ГБУ «Грозненская ЦРБ» №
16 от 03.05.2023г. Мускаевой М.С. заместителю главного врача по КЭР было
объявлено дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Руководством ГБУ «Грозненская ЦРБ» взят под контроль по
соблюдению правила направления медицинской документации по форме №
88/у в ФКУ «ГБУ медико-социальной экспертизы по ЧР». Мускаеовой М.С.
заместителю главного врача по КЭР поручено усилить контроль по
подготовке документов на больных, подлежащих первичной и повторной
медико-социальной экспертизе ГБУ «Грозненская ЦРБ». .

Работу комиссии по противодействию коррупции и урегулированию
конфликта интереса в ГБУ «Грозненская ЦРБ» считаю удовлетворительной.

Мантуева Э.С. начальник отдела кадров пояснила присутствующим о том,
что рабочей группой ежемесячно проверяются табеля учета рабочего
времени, в целях выявления случаев отражения в табелях неоправданных
часов переработки. Выявляемые в ходе проверки нарушения устраняются на
месте. Поддерживаю мнение Исраилова С.И.

Магомадова З.Д заместитель главного врача напомнила присутствующим,
что необходимо постоянно выполнять мероприятия по недопущению
коррупционных действий и конфликта интересов в нашем коллективе,
продолжить работу по реализации антикоррупционных мероприятий по
учреждению (реализацию плана мероприятий по противодействию
коррупции на 2021г.) В соответствии с приказами по ГБУ «Грозненская
ЦРБ» №49 от 15.01.2021г., поддерживаю мнение Исраилова С.И.

Решение Комиссии:

1. Работу комиссии по противодействию коррупции и урегулированию
конфликта интереса в ГБУ «Грозненская ЦРБ» считать удовлетворительной.

2. Продолжать работу по осуществлению мероприятий по противодействию
коррупции в соответствии с утвержденным планом.

Зам. председателя Комиссии

Секретарь Комиссии

З.Д. Магомадова

С. И. Исраилов